

İLANLAR:

20. Haziran 1949 Tarih ve 543 sayılı Tebliğler dergisinde yayımlanan 12258 numaralı genelgede bildirilen basılı evraktan bu defa baskısı bitirilen ve satışa çıkarılmış olan 4 çeşit evrakın isimleriyle satış fiyatları aşağıda gösterilmiştir. Bu evraktan her hangi birine ihtiyaç olan okulun, hemen Millî Eğitim Basımevi Müdürlüğü Sultanahmet İstanbul adresine parasını göndererek bir yazı ile istedikleri evrakın ismini bildirmesi ve yolladığı parayı gönderme tarihi ile posta veya Banka makbuz numarasını bu yazısında açıklaması lazımdır.

Yapılacak siparişlerde bir gecikme olduğu takdirde durumdan hemen Yayın Müdürlüğüne haberdar edilmesi rica olunur.

Stok No	Adı	Ebidi	Satis fiyatı Kuruş
51	Sınıf Geç. Def. (Okulda)	50x35	9
52	Sınıf Geç. Def. (Bakanlıkta)	"	9
55	Lise sınıf geçme defteri (Okulda)	50x35	9
90	Hariçten İlkokul Diploması	5x21	9

MILLÎ EĞİTİM MÜDÜRLÜKLERİNE VE
MILLÎ EĞİTİM MEMURLUKLARINA

301 inci sayıda başlayacak ve 320 nci sayıda bitecek olan 16 nci cilt ilk öğretim gazetesi abone listelerinin ve abone bedellerinin gönderilmesi zaman gelmiştir.

1 — Abone listelerinin en kısa bir zamanda hazırlanarak Yayın Müdürlüğüne yollanması;

2 — Abone bedellerinin Ziraat Bankası bulunan yerlerde Banka vasıtasıyla, bulunmayan yerlerde ise posta ile T. C. Ziraat Bankası Ankara Merkez Müdürlüğündeki 3803 sayılı cari hesaba yatırılması veya gönderilmesi.

3 — Bazı yerlerden yalnız listeler, bazı yerlerden de yalnız abone bedelleri gönderilmektedir. Her ikisi beraber yollanmadığı için bu gibi yerlere dergiler gönderilmemekte ve bu da birtakım yazışmalara yol açmaktadır. Listelerin ve abone bedellerinin aynı zamanda yollanmasına dikkat edilmesi;

4 — Listelerde okul adreslerinin ve posta teşkilâtı olmayan yerlerin açık olarak işaretlenmesi;

5 — 15 inci cilt (281 - 300 sayılar) için bugüne kadar listelerini ve abone bedellerini göndermemiş olan Millî Eğitim Memurlarının 16 nci cilt başlamadan önce bu işi neticelendirmeleri rica olunur.

ALTI ŞAHIS YAZARINI ARIYOR

"Altı Şahis Yazarını Arıyor" piyesi, tanınmış İtalyan romaneci, hikâyeci ve piyes muharriri L. Pirandello'nun eseri olup, Dr. Feridun Timur tarafından aslında dilimize çevrilmiştir.

Millî Eğitim Bakanlığı yayımları arasında İtalyan Klâsiklerinin 13 üncüsü olarak nesredilen "Altı Şahis Yazarını Arıyor" piyesi, Millî Eğitim Bakanlığı yayınevleriyle bütün Kitapçılarda 100 kuruş fiatla satılmaktadır.

HARB VE SULH

Dünya ölçüsünde tanınmış büyük Rus romancılarından L. Tolstoy'un, hayatında birer dönüm noktası teşkil eden üç büyük romanından birincisidir. Şimdiye kadar birinci, ikinci üçüncü ciltleri çıkmış olan bu baş eserin bu defa çıkan IV üncü cildi de Zeki Başınar tarafından dilimize çevrilmiş olup, Millî Eğitim Bakanlığı yayımları arasında 180 kuruş fiatla satışa çıkarılmıştır.

J A C K
II

Bundan bir müddet önce, gene Millî Eğitim Bakanlığının yayımları arasında birinci cildi çıkan Alphons Daudet'in bu en güzel romanının bu defa ikinci cildi de çıkmıştır. Nebil Otman tarafından dilimize çevrilen "Jack"ın birinci cildi 275 kuruş, ikinci cildi 300 kuruş fiatla bütün kitapçılarda satılmaktadır.

BU DEFGİDEKİ KANUNLAR, KARARLAR VE TAMİMLERLE DİĞER YAZILAR TARAFIMIZDAN OKUNMUŞTUR

1	12	23	34	45
2	13	24	35	46
3	14	25	36	47
4	15	26	37	48
5	16	27	38	49
6	17	28	39	50
7	18	29	40	51
8	19	30	41	52
9	20	31	42	53
10	21	32	43	54
11	22	33	44	55

ANKARA — MİLLÎ EĞİTİM BASIMEVİ

MİLLÎ EĞİTİM BAKANLIĞI NEŞRİYAT MÜDÜRLÜĞÜNCE HER HAFTA PAZARTESİ GÜNLERİ ÇIKARILIR. İLGİLİ MAKAM VE MÜESSESELERE PARASIZ GÖNDERİLİR.

T. C.
MİLLÎ EĞİTİM BAKANLIĞI
TEBLİĞLER DERGİSİ

VİLLİK ABONESİ 40 KURUŞTUR. ABONE TUTARI MALSANDIKLARINDAN BİRİNE YATIRILMALI VE ALINACAK MAKBUZ MİLLÎ EĞİTİM BAKANLIĞI NEŞRİYAT MÜDÜRLÜĞÜNE GÖNDERİLMELİDİR.

25 EYLÜL 1950

Sayı: 609

Cilt: 13

GENELGELER:

TALİM VE TERBİYE 14/IX/1950

DAİRESİ

Sayı: 2-1313/8

2914

VALİLİKLERE

Birleşmiş Milletler Andlaşmasının yürürlüğe girdiği tarih olan 24 ekim gününün "Birleşmiş Milletler Günü" olarak her dereceli Okullarımızda kutlanması Bakanlar Kurulunun 19/IX/1948 tarih ve 3/8127 sayılı kararıyla kabul edilmiştir.

Bu vesile ile o gün okullarımızda 24 ağustos 1945 tarih ve 6092 sayılı Resmî Gazetede yayımlanmış olan "Birleşmiş Milletler Andlaşması" metni esas tutularak öğrencilerin anlayış seviyelerine göre Birleşmiş Milletlerin tarihçesi, amaçları, prensipleri ve başarıları açıklanacak ve öğrencilere açıklanacaktır. Bu mevzuada öğretmenler tarafından öğrencilere kompozisyon veya inceleme ödevleri verilmesi de düşünülmelidir.

Bütün öğretmen ve idareci arkadaşlarımızın "Birleşmiş Milletler Günü"nü okullarda layık olduğu önemle kutlamaya çalışmalarını rica ederim.

Millî Eğitim Bakanı

H. Z. K.

Foydalanacak vasıtalar:

- 1 — "Birleşmiş Milletler 1949" adlı duvar levhası (Bakanlıkça Okullara dağıtılmıtır)
- 2 — Birleşmiş Milletler ve Unesco Bir Yayınevi Yayınlarından

İLKÖĞRETİM GENEL 11/IX/1950

MÜDÜRLÜĞÜ

Sayı: 62/16217

2915

VALİLİKLERE

Bakanlık vazifeme başladığım gündenberi bilhassa ilköğretim öğretmenlerinden bazılarının eski ve kötü bir alışkanlıkla buldukları II, III ve köylerde Parti tuttuklarını, fiili olarak şu veya bu partinin propagandasını yaptıklarını hatta herhangi bir parti mümessili olarak seçim kurullarında vazife aldıklarını esefle işitmekteyim.

Öğretmen evvela memur olduğu için siyasetle uğraşamaz. Fakat öğretmen bilhassa bütün milletin çocuklarını okutan ve terbiye eden ve hatta bu sıfatla bulunduğu yerin içtimâi ve fikrî kalkınmasında rolü olan bir insan olarak siyasetle uğraşmaması, taraflardan herhangi birini tutmaması icabeder. Çünkü bu takdirde öğretmen tutmadığı tarafın

düşmanlığına hedef olur. Ve mühitte yapacağı büyük vazifesi yapamaz hale gelir.

Bu itibarla öğretmen arkadaşlarıma ilk ve son defa olarak bu hususu hatırlatmağın zarurî buldum. Bunun aksine hareket edenler hakkında alacağım ihbarlar üzerine derhal takibat yaparak kanunun icaplarını yerine getireceğimi ve bu icaplara göre kendinizi siyasete kapıtan öğretmenlerin derhal cezalandırılacaklarının ilgililere tebliğini rica ederim.

Millî Eğitim Bakanı

T. İleri

Y. K. K.

TİCARET ÖĞRETİM 29/IX/1950

MÜDÜRLÜĞÜ

Sayı: 22001

2916

VALİLİKLERE

Ticaret Öğretim Okullarından her ay sonunda Bakanlığımıza gönderilmekte olan öğretmen ve memur devan cetvellerinin bundan böyle yalnız kanaat notu dönemler sonunda alınması uygun görülerek buna göre bastırılan yeni tip cetvellerden yeter sayısı doğrudan doğruya Ticaret Okulları Müdürlükleri adına postalanmıştır.

1 — Bu cetveller her kanaat notu döneminin sonuncu günü doldurularak ertesi gün Millî Eğitim Müdürlüğüne yollanacak ve en geç üç gün içerisinde Bakanlık adına postaya verilmiş olacaktır.

2 — Cetvelin hangi okula ve kaçınca kanaat notu dönemine ait olduğunu gösteren, iç sayfasındaki başlık behemehal doldurulacaktır.

3 — Cetvellere önce Müdürün sonra ücret miktarlarına göre Müdür Yardımcılarının adları ve soyadları yazılarak ek görev tazminatları belirtilecek ve okuttukları dersler düşünceler sütununda işaretlenecektir. Okul Hekimleri Müdür yardımcılarını takiben yazılacaktır.

İdareci öğretmenler ve Okul hekimini müteakip kâtip ve hesap memurları ile yönetim memurları maas derecesi veya ücret miktarlarına göre, sıraya alınacaktır.

4 — İdareci öğretmen ve memurlardan sonra - Bir satır aralık bırakılarak - maas derecesine göre, önce genel bilgi dersleri, sonra — yine bir satır aralık bırakılarak — meslek dersleri öğretmenleri yazılacak; stajyerlerle başka okullardan görevlendirilen öğretmenler ve 3888 sayılı kanuna göre ders okutanlar, durumları düşünceler sütununda açıklanmak suretiyle bu gruplara katılacaktır.

5 — Cetvele yazılan ad ve soyadları nüfus kimlik cüzdanlarına, öğretmen ve memurların öğrenim durumları da öğrenim belgelerine uygun olacaktır.

6 — Öğretmen ve memurların kadro içi veya kadro dışı maas durumları okuldaki kararnamelelerine göre saptanacaktır.

7 — 22919 sayılı kanuna göre çalışmakta olan-

ların maas sütunlarına (30/ücret) yazılacak ve durumları düşünceler hanesine "2919 sayılı kanuna göre karşılığı ücret verilmekte"ni" kaydı konulmak suretiyle belirtilecektir.

8 — Başka okullardan görevlendirilen öğretmenlerle 3888 sayılı kanuna göre ders okutanların asıl görevlerinden aldıkları maas veya ücretler gösterilmeyecek, yalnız bu okuldaki ek görev karşılığı ücretleri ilgili sütunda işaretlenecektir.

9 — Öğretmenlerin kanaat notu dönemi içindeki ders saatı değişiklikleri ayrı bir yazı ile derhal bakanlığa bildirilecektir.

10 — Cetvelin son sayfasındaki istatistik bilgileri doldurulurken okuldaki kayıtlara uygun olmasına özenilecektir.

11 — Ayrıca her öğretim yılı başında okulun birinci sınıflarına yeniden kaydolunan ilk veya ortaokul mezunları ile tasdiknamele öğrencilerin sayısını gösteren bir cetvel düzenlenerek derslere başladıkdan en geç bir hafta sonra postaya verilecektir.

Yukarıdaki hususların ilgililere tebliğini rica eder, saygılarımla sunarım.

Millî Eğitim Bakanı

A. A.

T. İleri

YAYIN MÜDÜRÜ ÖĞÜ 19/IX/1950

Sayı: 82/13257

ÖZET:

2917

"Fransız Dili Grameri" adlı kitap h.

Cevdet Perin tarafından yazılıp Ahmet Halit Kitabevince tashih ve tadilli şekline göre dördüncü basımı yapılan "Fransız Dili Grameri" adlı kitabın, ortaokul ve liseler için müraعات kitabı olarak kabulü uygun görülmüştür.

Ahmet Halit Kitabevi - İstanbul adresinden 200 kuruş karşılığında temin edilebilecek olan bu son defa olarak bu hususu hatırlatmağın zarurî bulduğum için ilgililere duyurulmasını rica ederim.

Millî Eğitim Bakanı y.

K. S.

K. Yörükoğlu

YAYIN MÜDÜRLÜĞÜ 21/IX/1950

Sayı: 82/13394

ÖZET:

2918

İlkokul 4. ve 5. sınıf Dil bilgisi kitapları h.

Kemal Demiray tarafından hazırlanarak Akın Matbaasınca yayımlanan "Dilbilgisi İlkokul - Sınıf, IV" ve "Dilbilgisi İlkokul - Sınıf, V" adlı kitapların; ilköğretim için yardımcı ders kitabı olarak kabulü uygun görülmüştür.

"Akın Basımevi: Posta Kutusu 314 - Ankara", "Pedagojik Yardımlaşma Kooperatifi: Posta Kutusu 224 - Ankara" ve "İngiliz Kitabevi: Ankara Caddesi - İstanbul" adreslerinden 50 şer kuruş karşılığında temin edilebilecek olan adı geçen kitapların ilgililere duyurulmasını rica ederim.

Millî Eğitim Bakanı y.

R. Tardu

MAARİF VEKALETİ
YAYIN MÜDÜRLÜĞÜ
ARŞİV
KOTOPHANESİNE
AITTİR

İLÂNLAR:

20 Haziran 1949 tarih ve 543 sayılı Tebliğler Dergisinde yayımlanan 12258 numaralı genelgede bildirilen basılı evraktan bu defa baskısı bitirilen ve satışa çıkarılmış olan 5 çeşit evrakın isimleriyle satış fiyatları aşağıda gösterilmiştir.

Bu evraktan herhangi birine ihtiyaç olan okulu, hemen Millî Eğitim Basımevî Müdürlüğü Sultanaahmet - İstanbul adresine parasını göndererek bir yazı istedikleri evrakın ismini bildirmesi ve yolladığı paranın gönderme tarihi ile posta veya makbuz numarasını bu yazısında açıklaması lazımdır.

Yapılacak siparişlerde bir geçikme olduğu takdirde durundan hemen Yayın Müdürlüğünün haberdar edilmesi rica olunur.

Stok No.	C i n s i	Ebadı	Cilt şekli	Satis fiyatı Kuruş
95	Köy Enstitüleri diploması	21x17	Föy halinde	10
56	Lise sınıf geçme defterliği (Bakanlıkta kalacak)	35x50	Föy halinde	15
58	Öğ. Okulu sınıf geçme defterliği (Bakanlıkta kalacak)	35x50	Föy halinde	22
22	Lise, öğretmen, orta ve ilk okullar sınıf ders def.	29,5x42	13500 C. 40	Varak 120
93	Eğitmenli Köy O. bitirenlere mahsus belge	21,5x29	Sırtı tutkallı 50 yapraklı	100

MİLLÎ EĞİTİM MÜDÜRLÜKLERİNE VE MİLLÎ EĞİTİM MEMURLUKLARINA

301 inci sayıda başlayacak ve 320 nci sayıda bitecek olan 16 nci cilt ilk öğretim gazetesi abone listelerinin ve abone bedellerinin gönderilmesi zamanı gelmiştir.

1 — Abone listelerinin en kısa bir zamanda hazırlanarak Yayın Müdürlüğüne yollanması;

2 — Abone bedellerinin Ziraat Bankası bulunan yerlerde Banka vastasıyla, bulunmayan yerlerde ise posta ile T. C. Ziraat Bankası Ankara Merkez Müdürlüğündeki 3803 sayılı cari hesaba yatırılması veya gönderilmesi.

3 — Bazı yerlerden yalnız listeler, bazı yerlerden de yalnız abone bedelleri gönderilmektedir. Her ikisi beraber yollanmadığı için bu gibi yerlere dergiler gönderilmemekte ve bu da birtakım yazışmalara yol açmaktadır. Listelerin ve abone bedellerinin aynı zamanda yollanmasına dikkat edilmesi;

4 — Listelerde okul adreslerinin ve posta teşkilâtı olmayan yerlerin açık olarak işaretlenmesi;

5 — 15 inci cilt (281 - 300 sayılar) için bugüne kadar listelerini ve abone bedellerini göndermemiş olan Millî Eğitim Memurlarının 16 nci cilt başlamadan önce bu işi neticelendirmeleri rica olunur.

ALTI ŞAHIS YAZARINI ARIYOR

"Altı Şahıs Yazarını Arıyor" piyesi, tanınmış İtalyan romancı, hikâyeci ve piyes muharriri L. Pirandello'nun eseri olup, Dr. Feridun Timur tarafından aslında dilimize çevrilmiştir.

Millî Eğitim Bakanlığı yayımları arasında İtalyan Klâsiklerinin 13 üncüsü olarak nesredilen "Altı Şahıs Yazarını Arıyor" piyesi. Millî Eğitim Bakanlığı yayınevleriyle bütün kitapçılarda 100 kuruş fiyatla satılmaktadır.

HARB VE SULH

Dünya ölçüsünde tanınmış büyük Rus romancılarından L. Tolstoy'un, hayatında birer dönüm noktası teşkil eden üç büyük romanından birincisidir. Şimdiye kadar birinci, ikinci üçüncü ciltleri çıkmış olan bu baş eserin bu defa çıkan IV üncü cildi de Zeki Başumar tarafından dilimize çevrilmiş olup, Millî Eğitim Bakanlığı yayımları arasında 180 kuruş fiyatla satışa çıkarılmıştır.

**J A C K
II**

Bundan bir müddet önce, gene Millî Eğitim Bakanlığının yayımları arasında birinci cildi çıkan Alphons Daudet'in bu en güzel romanının bu defa ikinci cildi de çıkmıştır. Nebil Otman tarafından dilimize çevrilen "Jack"ın birinci cildi 275 kuruş, ikinci cildi 300 kuruş fiyatla bütün kitapçılarda satılmaktadır.

BU DEFGİDEKİ KANUNLAR, KARARLAR VE TAMİMLERLE DİĞER YAZILAR TARAFIMIZDAN OKUNMUŞTUR

1	12	23	34	45
2	13	24	35	46
3	14	25	36	47
4	15	26	37	48
5	16	27	38	49
6	17	28	39	50
7	18	29	40	51
8	19	30	41	52
9	20	31	42	53
10	21	32	43	54
11	22	33	44	55

MİLLÎ EĞİTİM BAKANLIĞI NEŞRİYAT MÜDÜRLÜĞÜ ÖZETİ HER HAFTAYA PAZARTESİ GÜNLERİ ÇIKARILIR İLGİLİ MAKAM VE MÜDÜRLÜKLERE PARASIZ GÖNDERİLİR.

T. C. MİLLÎ EĞİTİM BAKANLIĞI TEBLİĞLER DERGİSİ

YILLIK ABONESİ 40 KURUŞTUR. ABONE TUTARI MALİSANDIKLARINDAN BİRİNE YATIRILMALI VE ALINACAK MAKBUZ MİLLÎ EĞİTİM BAKANLIĞI NEŞRİYAT MÜDÜRLÜĞÜNE GÖNDERİLMELİDİR.

Cilt: 13

2 EKİM 1950

SAYI 610

GENELGELER:

ÖZEL KALEM MÜDÜRLÜĞÜ

Sayı: 70/428

2919

1-X-1950

ÖZET:

Okulların 1950 - 51 ders yılına başlaması münasebetiyle Millî Eğitim Bakanının Radyoda yaptığı konuşma.

Muhterem vatandaşlarım,

Okullarımızın 1950-1951 ders yılına başlaması vesilesiyle sizlerle ve bilhassa öğretmen arkadaşlarımız ve öğrencilerimizle bir konuşma yapmayı faydalı buldum.

Millî Eğitim camiasına dâhil öğretmen arkadaşlarımızın büyük vazifesi; üzerinde doğup büyümeyle ölüncüye kadar ithihar duyacağımız bu aziz vatanı, şerefli mazisine lâyık bir şekilde, muasır büyük milletlerin vatanları seviyesine yükseltmektir. Bu vatanın müreffeh, mamur ve her zaman için çok kuvvetli bir hale gelebilmesi, ancak bağrında yaşayan insanların kıymetli ve kemale erişmiş olmalarıyla mümkündür. O halde; ana ve büyük dâva, çocuklarımızı bu vasıfta yetiştirebilmek dâvasıdır. Bu işte ne kadar muvaffak olursak, yani bu vatanda doğan bahtiyar Türk çocuklarını ne kadar titiz bir şekilde ve iyi evsafa yetiştirebilirsek; yani teker teker Türk milletinin bütün fertlerini her hususta ne kadar mükemmel bir şekilde hayata hazırlayabilirsek vazifemizi o kadar tam yapmış olacağız. Ve bu suretle Türk cemiyetine en büyük hizmeti yapmış olan insanların huzurunu duyacağız.

Bu memleket fakirse onu zenginleştirecek bilgili ve çalışkan insanları yetiştirmek bizim borcumuzdur.

Bu memleketin hâlâ birçok kasabalarına bile muntazam bir yolla gidilmek mümkün değilse bunu yapacak insanları yetiştirmek bizim borcumuzdur.

Bu memleketin hâlâ birçok köyleri doktorun şifalı elinden mahrum ve millet bu yüzden mustaripse bu ıstıraba son verecek insanları yetiştirmek gene bizim borcumuzdur.

Hulâsa, bu mübarek yurdu en kısa zamanda mânen ve maddeten bir cennet haline getirecek ve icabında bu cennet vatan uğrunda hayatını seve seve verecek vatanperver, ahlâklı Türk gençlerini yetiştirmek bizim şerefli ve mukaddes borcumuzdur.

İşte biz vazifemizi böyle asil, böyle büyük ve böyle ağır görüyoruz. Fakat bu vazifenin altından şerefimizle kalkacağımıza da inanmış bulunuyoruz. Bu kadar büyük bir vazifenin sahibi ve insan yaratmak sanatının sanatkârı öğretmendir. İnanıyoruz ki Türk öğretmeni bu vazifesinde ne kadar muvaffak olursa bu millet ve memleketin yüzü o kadar çabuk gülecektir.

Gezdiğim birçok yerlerde temas etmek imkânını bulduğum öğretmen arkadaşlarımla konuşurken söylediğim bir sözü burada tekrar etmek isterim.

Milletimiz, dünya durdukça, gün görmüş bayrağının altında hür ve müstakil, efendi bir millet olarak yaşayacaksa -ki buna iman ediyoruz -bu, Türk öğretmeninin ve mürebbisinin büyük eseri olacaktır. Öğretmen, bu şerefli vazifesini bihakkın yapamadığı gün millet ve vatanın istikbali tehlikeye düşebilir.

İşte bu inanç ve kanaattir ki vazifesini hakkıyla yapan, çocuklarımızı binbir feragat ve fedakârlıkla yetiştirmek için ömrünü tüketen aziz Türk öğretmenini eli öpülecek bir insan olarak muhabbet ve hürmetle selâmlıyorum.

Bu kadar ağır vazifelerine kısaca temas ettiğimiz öğretmenin bu işi nasıl başarabileceği mevzuu üzerinde durmak isterim: